II. *Moralis* duplē potest dici:

1. que liberē efficit, & hoc modo causa moralis non omnino condit[ur] in physica generatim sumpta, sed distinguitur à physica naturaliter ac necessariō agente.
2. ut distinguitur omnino à physica: & dicitur quā per se non verē efficit, moraliter tamen ita se gerit, ut ei imputetur effectus. Vnde est causa, non impediens, cum possit ac debet applicans causam, per se inducens illam per cōsilium, preces, mōdum meriti, localem motum, ut cum quis applicat ignem domui, nam licet is sic causa per se physica illius motus, combustionis tamen solū est causa per accidens.

Physicus, i. substantivum, qui physicen perdidit, rerum naturalium investigator. { φυσικός. GAL. *Physicien*, qui entend les choses naturelles.

ITAL. *Che intende le cose naturale, fisico.* GER. Ein naturländiger / ein westendiger der geimnassen der natur. HISP. *Fisico.* ANGL. *He that understandeth natural things.* { Cic. 1. de natur. deor. Sed tu hoc physicē non vides, quām blanda conciliatrix, & quām sui sit, lēna natura *Ibid.* Non puden[ti]s igit[ur] physicū, id est, speculatorē, venatorē, &que naturaz, ab animali consuetudine imbutis petere testimonium veritatis. Idem 2. de divinat. Quod video physicis placuisse: eis que maximē qui oīme quod esset, unum esse dixerunt.

Physicē, vel Physicā, φυσική, scientia naturalis, i. e. de rebus naturalibus, specialiter de corpore naturali: & plurali numero.

Physicā, orum, φυσική, naturalia scil. πρᾶγματα, vel μελέτη, studia. Cic. 1. de Orat. Oratorem ne physicorum quidem esse expertem volo. Idem 1. de finib. Epicurus in physicis quibus maximē gloriatur, totus alienus. ¶ In eadem significatione dicimus, physica, cæ, φυσική, praesertim pro disciplina ipsa naturali: nam pro opere can per tractante usitatiūs neutro plurali utimur: unde physica Aristotelis, rectius dixeris, quām physica. Cic. 1. Acad. Sed eūtāt, ut Latīnē loquar, nīsi in eiusmodi verbis, ut Philosophiam, aut Rhetoricam, aut Physicam, aut Dialecticam appellem. Idem 3. de finib. Ad eas virtutes Dialecticā etiam adjungunt & Physicā.

Physicē, adverb. Naturaliter, physicorum more. { φυσικῶς, GAL. *Naturallement.* ITA. & HISP. *Naturalmente.* GERM. *Natürlich* / nach weis der natürlichen Mysterien. ANGL. *Naturally.* { Cicero 2. de natura deorum. Eodemque tempore illa quā à te physicē dicta sunt de vi ignea, déque eo calore, &c. Idem 1. de divinat. Sed id quod physicē dicitur.

Physiognomia, Φυσιογνωμία, ars qua natura hominum ex corpore vultuque cognoscitur.

Physiognomus, i, vel Physiognomon, onis, φυσιογνώμων, qui hominum mores ex corpore, vultuque cognoscit. Cic. de Fato, Quid Socratē, nōne legimus quemadmodum notarit Zopyius physiognomon, qui se profitebatur hominum mores, naturāque ex corpore, oculis, vultu, fronte per noscere?